
22/12/2023, 13:40 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=307230&tz=America/Sao_Paulo 1/4

De : Juliana da Silva Amaral
<juliana.silva@avare.sp.gov.br>

Assunto : Re: Amostra Proposta Pregão Eletrônico n° 205/23 -
Processo n° 302/23

Para : Carolina Aparecida Franco de Freitas
<carolina.franco@avare.sp.gov.br>

Cc : Roslindo Wilson Machado
<roslindo.machado@avare.sp.gov.br>, Aline da Silva
Cirilo <aline.cirilo@avare.sp.gov.br>

Zimbra carolina.franco@avare.sp.gov.br

Re: Amostra Proposta Pregão Eletrônico n° 205/23 - Processo n° 302/23

sex., 22 de dez. de 2023 07:46

 18 anexos

Prezada.

Em atenção a solicitação de amostra de Empresa Pharmatika dou as seguintes conclusões:

LOTE 13 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS CLASSE
13 – HIGIENIZAÇÃO CORPORAL DESCARTÁVEL

1 - Luva de Banho - LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO
CORPORAL – UNIDADE. Descrição: Luva para banho; confeccionada em fibra macia, livre,
látex, dupla face, descartável, impregnada com loção/gel/sabão. Desidratado e
dermatológico. Formato retangular, tamanho aproximado 20x15. Espessura média de 1 cm.
Utilizada para banho em leito hospitalar, livre de álcool, atóxico, sabão hipoalergênico e
princípio hidratante. Embalado em pacotes com até 24 unidades, contendo: Procedência,
data de validade e lote. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual
vigente em português, prazo de validade. 90% prazo total da validade do produto na
entrega.

O produto ofertado através da amostra atende a todas as especificações de
Edital.

Anexo as fotos: Luva de banho, Luva de Banho II, Luva de Banho Embalagem II, Luva de
Banho Embalagem
Na foto luva de banho  - é possível ver o profissional com a mão calçada, demonstrando
que o produto tem as caracteristicas solicitadas.

2 - Esponja de Banho -   ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE.
Descrição: Esponja para assepsia de pele, esponja sabonosa, descartável para banho em
leito, visando eliminar o uso de bacias, sabão e água, livre látex e macia, impregnada com
gel dermatológicamente neutro, desidratado, atóxica, livre de álcool, para todos tipos de
pele, para uso hospitalar, para banho em leito e em pacientes em dificuldade de locomoção
e demais pacientes. Embalado em no mínimo 15 e no máximo 60 unidades, cada unidade
com tamanho aproximado 10x18 cm espessura de 1 cm, a apresentação do produto deverá
obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem contendo na parte externa e em
português: identificação, procedência, data fabricação e validade

O produto ofertado através da amostra atende a todas as especificações de
Edital.



22/12/2023, 13:40 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=307230&tz=America/Sao_Paulo 2/4

Anexo as fotos: Esponja de banho, Esponja de Banho Espessura, Esponja de banho
Embalagem, Esponja de banho Embalagem II.
Inclusive na foto Esponja de Banho Espessura, demonstra que  o produto atende as
especificações do Edital.

3 - Toalha - TOALHA DE SECAGEM CORPORAL – UNIDADES. Descrição: Toalha de secagem,
feita em celulosa 100%, descartável para uso corporal, suave, macia, resistente e de alto
poder de absorção. A gramatura das toalhas de secagem não poderá ser inferior a 40 gr. O
tamanho da toalha deverá ser de no mínimo de 25x40 cm. Embalagem: as toalhas de
secagem deverão vier em embalagens de no mínimo 50 unidades, contendo na sua parte
externa as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação,
procedência, data de validade.

O produto ofertado através da amostra atende a todas as especificações de Edital.

Anexo as fotos: Toalha Medida, Toalha Medida II, Toalha II, Toalha I, Toalha Embalagem.
Nas fotos Toalha Medida, é possível ver o tamanho real, com medidas de acordo com o
Edital.

Informo ainda que os produtos foram testados pela Equipe de Enfermagem, durante os
procedimentos de banho, sendo aprovado pelos mesmos.

Anexado ainda fotos - Amostra Pharmatika II, Amostra Pharmatika - demonstrando que o
produto foi devidamente enviado.

Sem mais.

Juliana Silva

De: "Carolina Aparecida Franco de Freitas" <carolina.franco@avare.sp.gov.br>
Para: "Roslindo Wilson Machado" <roslindo.machado@avare.sp.gov.br>
Cc: "Juliana da Silva Amaral" <juliana.silva@avare.sp.gov.br>, "Aline da Silva Cirilo"
<aline.cirilo@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Quinta-feira, 21 de dezembro de 2023 16:11:00
Assunto: Amostra Proposta Pregão Eletrônico n° 205/23 - Processo n° 302/23

Boa tarde, prezados!

Encaminho propostas das empresas vencedoras dos LOTES 13, 41 e 107, referente
ao Pregão supracitado, para ciência.

Conforme o Item 1.6 do Edital, abriu-se o prazo para apresentação das amostras, que
deverão ser apresentadas no prazo de 07 (sete) dias úteis, na Avenida Pinheiro Machado
– 900 – Avaré/SP – CEP18.705-370 - A/C JULIANA DA SILVA.

O prazo de entrega encerrará dia 05/01/2024.

Assim que finalizado o prazo de entrega das amostras, a Secretaria deverá
encaminhar ao Departamento de Licitação relatório com a análise das marcas da
empresa, para inserirmos na plataforma da BLL para conferência das empresas
participantes. Caso, não tenha recebido alguma amostra, por favor, também
informar no relatório.

Por favor, acusar recebimento deste e-mail.



22/12/2023, 13:40 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=307230&tz=America/Sao_Paulo 3/4

Atenciosamente,

Departamento de Licitação Prefeitura da Estância de Avaré
A/C Carolina Ap. Franco de Freitas
Praça Juca Novaes n.º 1169
Centro - Avaré/SP - CEP: 18705-023 
Fone: (14) 3711-2508
Horário de funcionamento: Segunda a Sexta das 08 às 17 horas

Amostra Pharmatika II.jpg
73 KB 

Amostra Pharmatika.jpg
41 KB 

Toalha Medida.jpg
25 KB 

Toalha Medida II.jpg
25 KB 

Toalha II.jpg
17 KB 

Toalha I.jpg
19 KB 

Toalha Embalagem.jpg
65 KB 

https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=2&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=2&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=3&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=3&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=4&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=4&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=5&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=5&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=6&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=6&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=7&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=7&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=8&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=8&auth=co&disp=i


22/12/2023, 13:40 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=307230&tz=America/Sao_Paulo 4/4

Esponja de Banho.jpg
25 KB 

Esponja de Banho Espessura.jpg
26 KB 

Esponja de Banho Embalagem.jpg
86 KB 

Esponja de Banho Embalagem II.jpg
113 KB 

Luva de Banho.jpg
42 KB 

Luva de Banho II.jpg
24 KB 

Luva de Banho Embalagem II.jpg
92 KB 

Luva de Banho Emabalagem.jpg
108 KB 

Edital Pregão Eletrônico n° 205-23.pdf
1 MB 

PROPOSTA PHARMATIKA PE 205-23.pdf
591 KB 

https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=9&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=9&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=10&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=10&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=11&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=11&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=12&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=12&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=13&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=13&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=14&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=14&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=15&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=15&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=16&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=307230&part=16&auth=co&disp=i





























